
 

 

 
Kierowca linii 51 był zdziwiony, że na przystanku 
Wola Podłężna I NŻ wysiada tyle osób  

 

 

 
Autorka filmu i zdjęć pośrodku 

  
Na zamarzniętym Przepadłym Dole 

Mroczna tajemnica Przepadłego Dołu. Pogańska świątynia, dawne cmentarzysko, czy 
krater meteorytowy? 

 Focus na Konin  1,1 tys. subskrybentów  24 lut 2025 KONIN  

Przepadły Dół w konińskim Laskówcu od wieków owiany jest mroczną legendą. Mówi 
ona, że w znajdującym się tam kościele doszło do krwawej zbrodni. Zbezczeszczona 
świątynia zapadła się pod ziemię, a przeklęte miejsce zalała woda. Miejscowi omijają 
Przepadły Dół szerokim kołem. Na polach w jego pobliżu wyorywano z ziemi ludzkie kości 
i nikt nie śmiał sięgnąć po grunty przy oczku wodnym. Sama natura również broni 
dostępu do stawku. Dzikie chaszcze i hordy komarów skutecznie odstraszają śmiałków 
latem. Ale zimą? Wybraliśmy się tam w sobotę (22.02.2025) na spacer wraz z PTTK Konin. 
Chociaż wcześniejsze eskapady turystów w to miejsce najeżone były przeszkodami 
(chłód, deszcz, wiatr i błoto), tym razem niebiosa nam sprzyjały. W drodze na wzgórze 
spłoszyliśmy strażników tajemnic Przepadłego Dołu - trzy sarny i zająca. O historii i 
legendach opowiedział nam Marek Chlebicki z Klubu Turystycznego PTTK Konin. Okazuje 
się, że już w 1870 roku na łamach Gazety Polskiej opisywała to miejsce konińska pisarka 
Zofia Urbanowska, która spędziła dzieciństwo w pobliskim Laskówcu. Czym jest Przepadły 
Dół? W każdej legendzie jest ziarno prawdy, a więc może była tu przed wiekami 
pogańska świątynia? Albo jakieś cmentarzysko? Do Konina przyjeżdżał przed laty jakiś 
panslawista, który twierdził, że w naszej okolicy znajduje się kanał łączności Słowian z 
siłami nadprzyrodzonymi, a tworzą go znane sanktuaria: Kawnice, Bieniszew i Licheń. Są 
też i tacy, którzy widzą w nim krater po uderzeniu meteorytu. A może to tylko przyrodnicza 
anomalia - bo jak wytłumaczyć istnienie stawu na górce? Zobaczcie sami - historia tego 
miejsca jest nieoczywista i rozpala wyobraźnię. Jak każda tajemnica. I jak zawsze - 
zapraszamy na kolejne spacerki z PTTK Konin! Relacje z naszych wypraw znajdziecie na 
playliście "Odkrywamy okolice Konina". Iza Kolasińska  
Film: https://www.youtube.com/watch?v=h7ERuMugGOk  

  
Historia kanału Ślesińskiego i linii kolejowej nr 3 Strzałkowo – Kutno to pasja ex-kolejarza Marka Chlebickiego 

 
Wśród 36 piechurów była Ida z Zurychu w Szwajcarii. Dołączyło 4 rowerzystów. Altana w Laskówcu 

   
Po folwarku Urbanowskich została kapliczka, park i grobowiec rodzinny w Morzysławiu. Fot. MG  

Cała grupa podążyła drogą pieszo-rowerową na cmentarz w Morzysławiu z Andrzejem Łąckim na linie 58,59i60.  
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